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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 11. maj 2022 stillet mig føl-

gende spørgsmål 365 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra René Christensen (DF). 

Spørgsmål 365 

Vil ministeren redegøre for, hvordan »tilskudssats på op mod ca. 850 kr. pr. ton 

CO2« skal forstås? Er det tilskud på 850 kr. pr. ton CO2, der fanges og lagres eller 

ej? 

 

Der henvises til regeringens »Grøn skattereform – Et stærkere og grønnere Dan-

mark i 2030«, den 20. april 2022. 

Svar 

I regeringens udspil til en grøn skattereform afsættes midler til en konkurrenceud-

sat tilskudspulje for CCS-reduktioner, hvor det forventes, at de afsatte midler vil 

medføre støtte på op til 850 kr. pr. ton CO2. Støtten er målrettet fangst og lagring, 

da det er en betingelse i FN’s opgørelsesmetode, at der er dokumentation for lang-

tidslagring, for at den opsamlede CO2 kan tælles med som en reduktion i CO2 ud-

ledninger fra punktkilden. Idet puljen er konkurrenceudsat, og der er afsat begræn-

sede midler, så vil tilskudssatsen afspejle, hvad de vindende aktører har budt ind 

med af tilskudsbehov.  

 

Beregningerne i ekspertgruppens første delrapport og i regeringens udspil til grøn 

skattereform byggede på KF21 (inkl. justering for højere kvotepris). Klimastatus – 

og fremskrivning 2022 (KF22) blev siden offentliggjort torsdag d. 28. april 2022. Ef-

fekterne i regeringens udspil er efterfølgende blevet opdateret pba, KF22. Det bety-

der, at den forventede støtte på op til 850 kr. pr. ton CO2 reduceres til 775 kr. pr. 

ton CO2, samtidig med at effekten opjusteres fra 1,7 mio. tons CO2 til 1,8 mio. tons 

CO2 i 2030.    

 

Den foreslåede tilskudspulje til CCS i regeringens udspil til en grøn skattereform, 

kommer i forlængelse af CCUS-puljen fra ”Klimaaftale for energi og industri”, jf. 

svar på KEF alm. del – spm. 364.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 365
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